审批意见：

滦开审批环表〔2023〕3号

根据环评结论、专家意见，结合工程环境影响特点，经研究批复如下：

一、项目概况

 滦州吉宏包装有限公司锅炉技术改造建设项目位于河北省唐山市滦州市经济开发区阿里山大街9号，滦州吉宏包装有限公司院内。本项目为技术改造项目，中心坐标为东经：118°42'52.342"；北纬：39°45'4.803"。本项目厂区东侧为阿里山大街，西侧为林肯电气（唐山）焊接材料有限公司，南侧为唐山市冀东食用油储运有限公司，北侧为河北奥尔特食品有限公司。距离项目最近的环境保护目标为东北侧80m处的滦州市改装厂家属院（项目与滦州市改装厂家属院之间隔阿里山大街）。本项目总投资150万元，其中环保投资10万元。主要建设内容及规模：本项目主要淘汰现有1台4t/h的WNS4-1.25-Qt型蒸汽锅炉，新增2台2t/h的CZI-2000GS型蒸汽锅炉，在现有厂区内新建一座锅炉房，用于放置2台2t/h的蒸汽锅炉，为现有纸板制作生产线提供蒸汽，现有锅炉停用，锅炉房闲置。本项目建成后，企业生产的产品种类及产能不发生变化，年生产伊利包装箱3400万m2，年处理包装产品4000万m2。该项目进行了公示，公示期间未收到反馈意见。

滦州市行政审批局为本项目出具企业投资项目备案信息，备案编号：滦审批技改备案（2023）3号，项目代码2302-130223-89-02-510499，该项目符合国家产业政策要求，我局原则上同意报告表提出的污染防治和生态保护措施及管理要求。

二、应重点做好的工作

（一）加强施工期、运营期管理，制定严格的规章制度，遵守相关环境保护法律、法规及相关政策性文件，确保各项环保措施落实到位。

（二）废气：本项目废气主要为天然气燃烧过程产生的废气，采用低氮燃烧技术+烟气再循环系统，并通过1根15m高排气筒（DA002）排放至大气中。污染物排放应满足《锅炉大气污染物排放标准》（DB13/5161-2020）表1中燃气锅炉最高允许排放浓度：颗粒物5mg/m3，二氧化硫10mg/m3，氮氧化物50mg/m3，烟气黑度≤1，排气筒高度不低于8m，且高于200m范围内最高建筑物3m，同时应满足《唐山市锅炉治理专项实施方案》（唐气领办[2019]10号）中要求的污染物排放限值：颗粒物5mg/m3，二氧化硫10mg/m3，氮氧化物30mg/m3。氮氧化物实测浓度还应满足《唐山市2023年第一季度大气污染综合治理工作方案》（唐气领办[2023]1号）中限值要求：NOx小时实测排放浓度达到20mg/Nm3。

（三）噪声：本项目产噪设备主要为蒸汽锅炉，置于锅炉房内，经厂房隔声、距离衰减后，项目运营期厂界东侧噪声值应满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）4类标准限值要求：昼间70dB(A)，其他厂界噪声值应满足3类标准限值要求：昼间65dB(A)，项目夜间不生产。

（四）废水：本项目用水主要为锅炉用水，不增加劳动定员，不新增生活用水。锅炉定期排污水和软水器反冲洗废水与生活污水一起排入市政管网，最终进入滦县新建污水处理厂处理,污水排放执行《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表4三级标准、《污水排入城镇下水道水质标准》（GB/T 31962-2015）表1A级标准及滦县新建污水处理厂进水水质标准。

（五）固废：本项目产生的固废主要为软水制备过程产生的废离子交换树脂，由厂家更换回收，不在厂区储存。本项目所产生的固体废物均需合理处置，满足固体废物处置相关规范。
（六）防渗：本项目不涉及地下水、土壤污染途径，锅炉房地面进行硬化处理。

三、项目建设必须严格执行环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用的环境保护“三同时”制度，落实环境保护措施监督检查清单及其他各项环境保护措施。

四、本项目环评文件根据现行环境保护法律、法规和有关政策进行审批，企业应按照国家有关政策，在依法依规取得发改局、行政审批局、自然资源和规划局、水利局、住建局等相关部门的审批手续后，再进行建设、生产活动，否则不得开工建设。

五、项目竣工后，应按规定程序履行排污许可手续及验收。

六、本项目污染物依照国家或地方污染物排放标准核定总量指标为：

COD：0.203t/a；NH3-N：0.020t/a；TN：0.061t/a;SO2：0.058t/a；NOX：0.175t/a。

特征污染物控制指标为：颗粒物：0.029t/a。

                         河北滦州经济开发区行政审批局

                           （盖章）

                         2023年5月9日